

Warszawa, dnia 8. I. 2014 r.

Pan
Prof. dr hab. Wiesław Bielawski
Prorektor ds. Rozwoju
I Zastępca Rektora
SGGW w Warszawie

Szanowny Panie Rektorze,

dziękuję za informacje dotyczące skutków podwyżek uposażeń pracowników SGGW w roku 2013.

Cześć opisowa tych informacji jest jasna i wyczerpująca. I za to dziękujemy.

Natomiast, jeśli chodzi o dane przedstawione w tabelkach jesteśmy nimi głęboko rozczarowani. Nie można na ich podstawie wyrobić sobie prawdziwego obrazu przebiegu podwyżek jak i stanu wynagrodzeń.

Pan Rektor przedstawił nam jedynie średnie wartości przed i po podwyżce miesięcznych wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli akademickich zatrudnionych na wydziałach w podziale na stanowiska oraz wykazy średniego wynagrodzenia zasadniczego na stanowiskach nienauczycielskich na wydziałach i w pozostałych jednostkach objętych podwyżką. Nie otrzymaliśmy wysokości minimalnych i maksymalnych wynagrodzeń pracowników w poszczególnych jednostkach, o które zwracaliśmy się w naszym piśmie, i które otrzymywaliśmy w sprawozdaniach w ubiegłych latach.

Prosiłiśmy również o wykaz średnich, minimalnych i maksymalnych wynagrodzeń pracowników Administracji Centralnej w rozbiciu na mniejsze jednostki (Kwestura SGGW, pozostałe Biura podlegające Kanclerzowi, DRiK, Działy Gospodarcze). Tych danych również nie otrzymaliśmy.

Nie otrzymaliśmy też wysokości minimalnych i maksymalnych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w Ogólnouczeniowych Jednostkach usługowych (z wyszczególnieniem: Wydawnictwo SGGW, Biblioteka Główna, Centrum Innowacji i Transferu Technologii, NZOZ, Centrum Informatyczne, ADiSS, Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy w Kirach), które to dane były nam udostępniane w poprzednich latach.

Takie usztywnienie stanowiska i utajnianie pewnych informacji budzi nasze duże obawy.

Średnie w ogóle są słabą miarą; a średnie w tak ogromnych jednostkach jak np. Administracja szczególnie o niczym nie świadczą.

Zwracamy się więc do Pana Rektora o uzupełnienie danych i dodatkowo o podanie mediany, która jest lepszym wskaźnikiem statystycznym niż wartości średnie.

Przewodnicząca KZ NSZZ „Solidarność” SGGW